ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作
成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項
分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

平成21年9月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ト ク ヤ マ

代表者名 代表取締役社長 幸 後  和 壽

  （コード番号４０４３ 東証・大証第１部）

問合せ先 広報・IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ 松 本  良 文

 （ＴＥＬ ０３－３４９９－８０２３）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

 平成21年８月26日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）及び当社株式の売出し（オ

ーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしました第三者割当による新株式発行に関し、割当先

より発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知がありましたので下記のとおりお知らせいたします。

                        記

(1) 発 行 新 株 式 数 9,000,000株

  (発行予定株式数9,000,000株)

(2) 払 込 金 額 の 総 額 5,712,120,000円

   (1株につき634.68円)

(3) 増 加 す る 資 本 金 の 額 2,856,060,000円

  (1株につき317.34円)

(4) 増加する資本準備金の額 2,856,060,000円

  (1株につき317.34円)

(5) 申込期間（申込期日） 平成21年９月25日(金)

(6) 払 込 期 日 平成21年９月28日(月)

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は平成 21 年８月 26 日開催の取締役会において、公募による新株式発行（一般募

集）及び当社株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議されたものでありま

す。

当該第三者割当増資の内容等については平成 21 年８月 26 日付の「新株式発行及び株式売出しに関する

お知らせ」及び平成21年９月２日付の「発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照下

さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現 在 の 発 行 済 株 式 総 数 340,671,876株

今 回 の 増 加 株 式 数 9,000,000株

増 資 後 の 発 行 済 株 式 総 数 349,671,876株

ご注意:この文書は、当社の新株式発行及び株式売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作
成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及び訂正事項
分（作成された場合）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

３．第三者割当増資による調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額 5,681,120,000 円については、当該第三者割当増資と同日付

で決議された一般募集の手取概算額41,023,200,000円と合わせ、20,000,000,000円を設備投資資金に、

残額を当社子会社TOKUYAMA MALAYSIA SDN.BHD.への投融資資金に充当する予定であります。

投融資先の資金使途については、TOKUYAMA MALAYSIA SDN.BHD.における多結晶シリコン新プラントの

建設資金に充当する予定であります。

なお、当社グループの設備投資計画の詳細につきましては、平成 21 年８月 26 日に公表いたしました

「新株式発行及び株式売出しに関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上